
С од ер жан и е : Об отмене проекта планировки центра города Уфы в границах улиц Аксакова, Революционная, проспекта Са

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ _ , АДМИНИСТРАЦИЯ
' V-л- ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

__ 5^
, 3 »  waists "

КАРАР

«£ 1 »  ИЮЛЬ 20̂ .  № -т

Об отмене проекта планировки центра 
города Уфы в границах улиц 
Аксакова, Революционная, проспекта 
Салавата Юлаева, улицей Заки Валиди 
в Ленинском и Кировском районах 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, проекта 
межевания территории квартала 
№ 570, ограниченного улицами Заки 
Валиди, Новомостовой, Пушкина и 
проспектом Салавата Юлаева в 
Кировском районе городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан

В соответствии с требованиями статей 41, 45 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, чЛ ст.48 Федерального закона 
от 06Л 0.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», принимая во внимание письмо 
Министерства земельных и имущественных отношений Республики 
Башкортостан от 01.07.2022 г. № АА-01-1/2416-10, в целях реализации 
проектирования и строительства объекта капитального строительства в 
соответствии с установленном видом разрешенного использования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отменить проект планировки центра города Уфы в границах улиц 
Аксакова, Революционная, проспекта Салавата Юлаева, улицей Заки Валиди 
в Ленинском и Кировском районах городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, утвержденный постановлением главы Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 17.11.2010 г. 
№ 6558, в части земельного участка с кадастровым номером
02:55:010159:454.

J  ираол^пп^ ipanv iiop ia  п  иолоп

М КУ "Центр информационных технологий"

Главное управление архитектуры и градостроительств 

Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства

96-05-00314 от 25.07.2022 
80-05-00067 от 25.07.2022 
86-05-00252 от 25.07.2022

ivun 1 рилопал дах а.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

i^ »  ию ля 20̂ г

0 Ф 0  КАЛАЬЫ 
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИЭТЕ ЧЛ



С о д е ржан и е : Об отмене проекта планировки центра города Уфы в границах улиц Аксакова, Революционная, проспекта Са

2

2. Отменить проект межевания квартала № 570, ограниченного 
улицами Заки Валиди, Новомостовой, Пушкина и проспектом Салавата 
Юлаева в Кировском районе городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, утвержденный постановлением Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан от 14.04.2015 г. № 1484, в части 
участка «П-16».

3. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке 
и разместить на официальном сайте Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан К.И. Чистякова.

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Р.Р. Мавлисв

/  ирсшд^шш ipanwnupia n vdaoh ут-vj-iuj ui

М КУ "Центр информационных технологий" 96-05-00314 от 25.07.2022
Главное управление архитектуры и градостроительств 80-05-00067 от 25.07.2022
Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства 86-05-00252 от 25.07.2022

ivunijjujmnM дси а.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:


